

บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ศรีตรัง गोल्ฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล แบบย่อของบริษัท ศรีตรัง गोल्ฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการของบริษัท ศรีตรัง गोल्ฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบ ในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มียุทธศาสตร์สำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศุภชัย ปัญญาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 สิงหาคม 2563

บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		14,375,706,416	581,264,398	13,898,954,989
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4	1,768,554,776	1,611,825,443	2,223,777,773
สินค้าคงเหลือ	5	1,613,145,333	1,611,750,682	1,309,735,048
ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน	1.5	-	21,761,393	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1.5, 6	18,877,675	-	18,877,675
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	593,785,964	485,705,757	593,698,917
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		18,370,070,164	4,312,307,673	18,045,044,402
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	368,147,831
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	8,689,670,726	8,562,265,443	8,689,165,436
สินทรัพย์สิทธิการใช้	1.5, 10	41,541,842	-	21,492,334
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	35,092,278	13,160,819	34,562,626
ค่าความนิยม		220,884,790	220,884,790	220,884,790
สินทรัพย์ถาวรอื่นที่ได้รับการตัดบัญชี		118,331,943	106,920,487	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		688,736	557,923	370,191
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		9,106,210,315	8,903,789,462	9,334,623,208
รวมสินทรัพย์		27,476,280,479	13,216,097,135	27,379,667,610

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีตรัง โกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	2,110,098,097	1,392,796,653	2,057,507,504
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	61,781,000	263,847,500	-
ส่วนของเงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	615,161,055	947,490,585	615,161,055
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	1.5, 2.2, 13	-	6,321,906	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	1.5, 13	16,028,359	-	7,049,809
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		217,789,218	119,168,121	184,372,689
ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน	1.5	-	29,388,190	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1.5, 6	8,364,373	-	8,364,373
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		26,299,234	13,997,181	7,038,655
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,055,521,336	2,773,010,136	2,879,494,085
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
ส่วนของเงินกู้ยืมสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	3,625,113,630	5,845,922,511	3,625,113,630
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	1.5, 2.2, 13	-	8,258,713	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	1.5, 13	19,665,719	-	8,376,737
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1.5, 6	47,618,219	-	47,618,219
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์ของพนักงานเมื่อเกษียณอายุ		107,053,735	101,536,976	107,053,735
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		75,802,764	85,341,314	75,802,764
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,875,254,067	6,041,059,514	3,863,965,085
รวมหนี้สิน		6,930,775,403	8,814,069,650	6,743,459,170

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีตริัง โกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	14				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 1,434,780,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		1,434,780,000	1,434,780,000	1,434,780,000	1,434,780,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,428,780,000 หุ้น					
(2562: หุ้นสามัญ 990,000,000 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		1,428,780,000	990,000,000	1,428,780,000	990,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	14	14,243,224,859	-	14,243,224,859	-
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	15	872,487	-	872,487	-
ส่วนเกินทุนจากการควบบริษัท		483,694,988	483,694,988	483,694,988	483,694,988
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	1.3	(143,211,674)	(143,211,674)	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		64,769,469	64,769,469	64,769,469	64,769,469
ยังไม่ได้จัดสรร		4,179,970,259	2,664,104,733	4,116,687,066	2,694,229,988
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
ส่วนเกินทุนจากการประเมินราคาสินทรัพย์					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		336,274,146	344,973,640	336,274,146	344,973,640
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(10,774,883)	(2,303,671)	-	-
สำรองการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด					
- สุทธิจากภาษีเงินได้	1.5	(38,094,575)	-	(38,094,575)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		20,545,505,076	4,402,027,485	20,636,208,440	4,577,668,085
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		27,476,280,479	13,216,097,135	27,379,667,610	13,082,499,035
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีศรีวง โกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2563	สำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562 (ปรับปรุงใหม่)	สำหรับรอบระยะเวลา ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2562 ถึง วันที่ 30 มิถุนายน 2562	
หมายเหตุ					
กำไรขาดทุน:					
รายได้จากการขายสินค้า		4,856,780,268	2,848,702,765	4,737,566,920	2,849,495,213
ต้นทุนขาย		(3,439,276,811)	(2,455,997,554)	(3,466,986,628)	(2,508,424,523)
กำไรขั้นต้น		1,417,503,457	392,705,211	1,270,580,292	341,070,690
รายได้อื่น		28,733,924	27,516,627	28,696,481	27,512,269
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		(131,784,967)	(108,325,896)	(103,326,849)	(68,638,035)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(100,726,615)	(72,856,579)	(84,183,151)	(67,006,468)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		(76,553,805)	(20,360,722)	(75,860,127)	(16,011,643)
กำไรอื่น		85,623,038	44,736,820	85,623,038	44,736,819
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		1,222,795,032	263,415,461	1,121,529,684	261,663,632
รายได้ทางการเงิน		959,525	1,271,389	597,224	1,242,230
ต้นทุนทางการเงิน		(38,542,343)	(50,505,701)	(37,556,698)	(46,859,921)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		1,185,212,214	214,181,149	1,084,570,210	216,045,941
ภาษีเงินได้	16	(128,444,416)	(34,352,442)	(104,231,006)	(35,701,918)
กำไรสำหรับงวด		1,056,767,798	179,828,707	980,339,204	180,344,023
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(14,681,121)	(3,104,877)	-	-
ขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด					
- สุทธิจากภาษีเงินได้	1.5	(7,534,348)	-	(7,534,348)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน					
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(22,215,469)	(3,104,877)	(7,534,348)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(22,215,469)	(3,104,877)	(7,534,348)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		1,034,552,329	176,723,830	972,804,856	180,344,023
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้					

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีศรีวง โกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2563	สำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562 (ปรับปรุงใหม่)	สำหรับรอบระยะเวลา ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2562 ถึง วันที่ 30 มิถุนายน 2562	
หมายเหตุ					
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1,056,767,798	173,170,054	980,339,204	180,344,023
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง					
โครงสร้างของบริษัทย่อย		-	6,658,653		
		1,056,767,798	179,828,707		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1,034,552,329	173,170,054	972,804,856	180,344,023
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง					
โครงสร้างของบริษัทย่อย		-	3,553,776		
		1,034,552,329	176,723,830		
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1.06	0.20	0.98	0.21
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1.06	0.20	0.98	0.21

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีศรีวง โกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

(หน่วย: บาท)				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
		สำหรับงวด	สำหรับงวด	สำหรับรอบระยะเวลา
		หกเดือนสิ้นสุด	หกเดือนสิ้นสุด	ตั้งแต่วันที่
		วันที่ 30 มิถุนายน 2563	วันที่ 30 มิถุนายน 2562	1 เมษายน 2562 ถึง
หมายเหตุ			(ปรับปรุงใหม่)	วันที่ 30 มิถุนายน 2562
กำไรขาดทุน:				
รายได้จากการขายสินค้า		8,617,337,790	5,840,061,036	8,378,314,231
ต้นทุนขาย		(6,493,203,406)	(5,054,035,673)	(6,482,044,172)
กำไรขั้นต้น		2,124,134,384	786,025,363	1,896,270,059
รายได้อื่น		47,221,759	41,193,254	47,237,876
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		(255,993,927)	(185,591,007)	(201,620,572)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(188,331,676)	(151,695,760)	(150,200,417)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน		32,472,397	(19,195,671)	40,818,115
กำไร (ขาดทุน) อื่น		(45,734,954)	13,307,219	(45,734,954)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		1,713,767,983	484,043,398	1,586,770,107
รายได้ทางการเงิน		1,127,479	1,821,099	620,546
ต้นทุนทางการเงิน		(77,508,169)	(101,607,835)	(73,914,786)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		1,637,387,293	384,256,662	1,513,475,867
ภาษีเงินได้	16	(158,726,354)	(55,863,269)	(128,223,376)
กำไรสำหรับงวด		1,478,660,939	328,393,393	1,385,252,491
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(8,471,212)	(1,259,771)	-
ขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	1.5	(9,589,482)	-	(9,589,482)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(18,060,694)	(1,259,771)	(9,589,482)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(18,060,694)	(1,259,771)	(9,589,482)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		1,460,600,245	327,133,622	1,375,663,009
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีศรีวง โกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวด	สำหรับงวด	สำหรับงวด	สำหรับรอบระยะเวลา
		หกเดือนสิ้นสุด	หกเดือนสิ้นสุด	หกเดือนสิ้นสุด	ตั้งแต่วันที่
		วันที่ 30 มิถุนายน 2563	วันที่ 30 มิถุนายน 2562	วันที่ 30 มิถุนายน 2563	1 เมษายน 2562 ถึง
หมายเหตุ			(ปรับปรุงใหม่)		วันที่ 30 มิถุนายน 2562
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1,478,660,939	329,766,711	1,385,252,491	180,344,023
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับ					
โครงสร้างของบริษัทย่อย		-	(1,373,318)		
		1,478,660,939	328,393,393		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1,460,600,245	329,766,711	1,375,663,009	180,344,023
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับ					
โครงสร้างของบริษัทย่อย		-	(2,633,089)		
		1,460,600,245	327,133,622		
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1.49	0.62	1.39	0.21
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1.49	0.62	1.39	0.21

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีตรัง โกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

จบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: บาท)

[illegible]

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีตังโกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2562 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ									
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนเกินทุนจากการ ควบบริษัท	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการ ประเมินราคาสินทรัพย์ - สุทธิจากภาษีเงินได้	สำรองการป้องกัน ความเสี่ยงกระแสเงินสด - สุทธิจากภาษีเงินได้		
825,000,000	-	-	483,694,988	33,149,469	2,219,206,992	357,445,978	-	357,445,978	3,918,497,427
-	-	-	-	-	180,344,023	-	-	-	180,344,023
-	-	-	-	-	-	-	1,122,402,170	1,122,402,170	1,122,402,170
-	-	-	-	-	180,344,023	-	1,122,402,170	1,122,402,170	1,302,746,193
-	-	-	-	-	3,769,635	(3,769,635)	-	(3,769,635)	-
165,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	165,000,000
990,000,000	-	-	483,694,988	33,149,469	2,403,320,650	353,676,343	1,122,402,170	1,476,078,513	5,386,243,620
990,000,000	-	-	483,694,988	64,769,469	2,694,229,988	344,973,640	-	344,973,640	4,577,668,085
-	-	-	-	-	28,505,093	-	(28,505,093)	(28,505,093)	-
990,000,000	-	-	483,694,988	64,769,469	2,722,735,081	344,973,640	(28,505,093)	316,468,547	4,577,668,085
-	-	-	-	-	1,385,252,491	-	-	-	1,385,252,491
-	-	-	-	-	-	-	(9,589,482)	(9,589,482)	(9,589,482)
-	-	-	-	-	1,385,252,491	-	(9,589,482)	(9,589,482)	1,375,663,009
-	-	-	-	-	8,699,494	(8,699,494)	-	(8,699,494)	-
-	-	14,472,487	-	-	-	-	-	-	14,472,487
438,780,000	14,229,624,859	-	-	-	-	-	-	-	14,668,404,859
-	13,600,000	(13,600,000)	-	-	-	-	-	-	-
1,428,780,000	14,243,224,859	872,487	483,694,988	64,769,469	4,116,687,066	336,274,146	(38,094,575)	298,179,571	20,636,208,440

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีตรัง โกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวด	สำหรับงวด	สำหรับงวด	สำหรับรอบระยะเวลา
	หกเดือนสิ้นสุด	หกเดือนสิ้นสุด	หกเดือนสิ้นสุด	ตั้งแต่วันที่
	วันที่ 30 มิถุนายน 2563	วันที่ 30 มิถุนายน 2562 (ปรับปรุงใหม่)	วันที่ 30 มิถุนายน 2563	1 เมษายน 2562 ถึง วันที่ 30 มิถุนายน 2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,637,387,293	384,256,662	1,513,475,867	216,045,941
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	36,217,073	25,304,283	32,968,540	35,283,992
ขาดทุน (กำไร) จากการประเมินมูลค่ายุติธรรม				
ของตราสารอนุพันธ์ทางการเงินที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	10,364,994	(21,211,605)	10,364,994	(50,308,697)
ค่าใช้จ่ายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	14,472,487	-	14,472,487	-
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ หนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	2,082,120	(6,596,389)	3,045,151	-
โอนกลับรายการการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็น มูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(44,344,930)	(7,670,229)	(40,697,108)	(35,072,294)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานเมื่อเกษียณอายุ	5,516,759	35,430,540	5,516,759	32,290,062
ค่าเสื่อมราคา	490,695,097	383,614,710	486,065,003	193,807,817
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	910,526	3,432,679	866,757	1,716,704
รายได้ทางการเงิน	(1,127,479)	(1,821,099)	(620,546)	(1,242,230)
ต้นทุนทางการเงิน	77,508,169	101,607,835	73,914,786	46,859,921
ขาดทุนจากการขายและการตัดจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5,576,352	2,831,942	5,576,352	1,918,518
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	2,235,258,461	899,179,329	2,104,949,042	441,299,734
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(194,922,872)	30,795,153	(536,793,569)	(154,899,995)
สินค้าคงเหลือ	42,950,279	84,450,226	74,550,610	61,945,419
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(115,801,028)	(105,751,159)	(118,237,012)	(50,448,263)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(130,813)	5,187,370	(181,900)	407,100
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	714,800,879	(53,487,440)	706,956,542	(41,396,941)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12,302,053	(9,042,148)	(6,958,526)	(9,595,298)
กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,694,456,959	851,331,331	2,224,285,187	247,311,756
รับดอกเบี้ย	1,152,273	1,821,099	645,340	1,279,504
จ่ายดอกเบี้ย	(117,567,315)	(111,389,722)	(113,985,384)	(53,261,697)
จ่ายภาษีเงินได้	(9,698,429)	(97,571,479)	(141,809)	(96,364,856)
รับคืนภาษีเงินได้คืนบุคคล	8,056,798	-	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,576,400,286	644,191,229	2,110,803,334	98,964,707

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีตรัง โกลฟ์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับรอบระยะเวลา	
			ตั้งแต่วันที่	
	สำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2563	สำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562 (ปรับปรุงใหม่)	สำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2563	1 เมษายน 2562 ถึง วันที่ 30 มิถุนายน 2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำที่ติดการะค้ำประกันลดลง	-	25,284,400	-	25,284,400
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	(163,072,800)	(205,075,000)	(163,072,800)
เงินสดรับจากการขายเครื่องจักรและอุปกรณ์	2,251,967	2,228,487	2,251,967	795,100
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(615,880,100)	(1,444,271,308)	(615,605,780)	(658,825,466)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(613,628,133)	(1,579,831,221)	(818,428,813)	(795,818,766)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(211,823,875)	(214,142,269)	-	(105,949,835)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	1,200,000,000	-	450,000,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(2,555,000,000)	(223,000,000)	(2,555,000,000)	(131,000,000)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(9,086,618)	(3,998,863)	(4,858,705)	(1,904,480)
เงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุน	14,609,276,074	165,000,000	14,609,276,074	165,000,000
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	11,833,365,581	923,858,868	12,049,417,369	376,145,685
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงินลดลง	(1,695,716)	(11,430,296)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	13,794,442,018	(23,211,420)	13,341,791,890	(320,708,374)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	581,264,398	573,271,437	557,163,099	809,581,110
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	14,375,706,416	550,060,017	13,898,954,989	488,872,736
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	-	144,051,613	-	138,191,175
เงินประกันผลงานเพิ่มขึ้น	2,977,839	22,446,442	2,977,839	4,502,243
ซื้อสินทรัพย์โดยการทำสัญญาเช่า	2,229,710	6,293,394	2,229,710	409,422

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทเลือกนำเสนองบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินรวมระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินรวมระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินรวมระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินรวมระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 การควบบริษัท

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินประจำปี 2562

บริษัทที่ควบกิจการกันประกอบด้วยบริษัทดังต่อไปนี้

- 1) บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (“ศรีตรังโกลฟ์”)
- 2) บริษัท ไทยกอง จำกัด (มหาชน) (“TK”)

เพื่อวัตถุประสงค์ทางการบัญชี บริษัทจึงเลือกที่จะนำแนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน กลุ่มบริษัทได้จัดทำงบการเงินรวมย้อนหลังเพื่อประโยชน์ของการเปรียบเทียบ โดยถือเสมือนว่า ดร.ไววุฒิ เข้าลงทุนใน TK โดยปฏิบัติตามวิธีซื้อ และ TK ได้ควบรวมกับศรีตรังโกลฟ์ตั้งแต่วันที่ 16 สิงหาคม 2561

ในการจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันควบบริษัท (1 เมษายน 2562) บริษัทได้รวมมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ หนี้สิน ทุน กำไรสะสม และองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ตามข้อมูลงบการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 ของทั้ง 2 บริษัทที่ควบรวมกัน และปรับปรุงด้วยมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของ TK ที่ได้รับมาตามวิธีซื้อ ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้อง

1.3 การรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินประจำปี 2562

ก) Shi Dong Shanghai Medical Equipment Company Limited

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2562 บริษัทเข้าซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของ Shi Dong Shanghai Medical Equipment Company Limited (“SDME”) จากบริษัท สตาร์เท็กซ์ริบเบอร์ จำกัด (“STC”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ศรีตรังแอโกลีนคัสทรี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทใหญ่”) (“STA”) บริษัทได้บันทึกส่วนต่างของต้นทุนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อยจำนวน 11 ล้านบาท เป็น “ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน” ไว้ภายใต้ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท

ข) Sri Trang USA, Inc.

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทเข้าซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของ Sri Trang USA, Inc. (“STU”) จากบริษัทใหญ่ บริษัทได้บันทึกส่วนต่างของต้นทุนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อยจำนวน 155 ล้านบาท เป็น “ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน” ไว้ภายใต้ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท

เนื่องจากการซื้อบริษัทย่อยทั้งสองบริษัทดังกล่าวยังคงอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันของบริษัทใหญ่ทั้งก่อนและหลังการซื้อกิจการ ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงได้จัดทำงบการเงินรวมย้อนหลังเพื่อประโยชน์ของการเปรียบเทียบ โดยถือเสมือนว่าบริษัทย่อยทั้งสองแห่งนี้ได้ดำเนินธุรกิจภายใต้กลุ่มบริษัทตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 ถึงแม้ว่ารูปแบบความสัมพันธ์ทางกฎหมายของบริษัทภายในกลุ่มและการเข้าซื้อบริษัทย่อยเกิดขึ้นในภายหลังก็ตาม

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มบริษัท”

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ศรีตรังโกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัท”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.5 **มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน**

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความ
มาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7	การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
ฉบับที่ 9	เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16	การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
ฉบับที่ 19	การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่อการเงินของกลุ่มบริษัทอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญ
สำหรับการรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต ส่วนการรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ซึ่งเดิมกลุ่มบริษัทได้เคย
รับรู้มูลค่ายุติธรรมแล้วนั้น กลุ่มบริษัทได้มีการเปลี่ยนแปลงการแสดงรายการในงบการเงินใหม่เท่านั้น
นอกจากนี้กลุ่มบริษัทได้นำการบัญชีป้องกันความเสี่ยงมาถือปฏิบัติสำหรับบางรายการในงวดปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

ผลกระทบของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรกแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 2

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติครั้งแรกตามหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.5 และการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่ชำระด้วยตราสารทุน

1.6.1 เครื่องมือทางการเงิน

การวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่ายโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่ทำให้มีผลขาดทุนด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินโดยการจัดกลุ่ม และกำหนดวิธีการวัดผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละกลุ่มที่จัด โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้า ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

การบัญชีป้องกันความเสี่ยง

การบัญชีป้องกันความเสี่ยงของกลุ่มบริษัทเข้าเงื่อนไขของการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงส่วนที่มีประสิทธิผลจะรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ส่วนการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงส่วนที่ไม่มีประสิทธิผลจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

1.6.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่เริ่มสัญญาเช่า (วันที่ผู้ให้เช่าทำให้สินทรัพย์ที่เช่าพร้อมใช้งานตามสัญญาเช่า) สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม และค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี) ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่เริ่มหรือก่อนวันที่เริ่มสัญญาเช่า

หากสัญญาเช่าไม่ได้โอนความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์ที่เช่าให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่เริ่มสัญญาเช่าจนถึงวันสิ้นสุดของสัญญาเช่าหรือวันสิ้นสุดอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์แต่ละประเภทที่เช่า แล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่เริ่มสัญญาเช่า กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตาม نرخของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากนั้นมูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเปลี่ยนแปลงจากดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องและการจ่ายชำระตามสัญญาเช่า และจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขในสัญญาเช่า

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์ที่เช่ามีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่เริ่มสัญญาเช่า หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์ที่เช่ามีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

1.6.3 การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ที่ชำระด้วยตราสารทุน

บริษัทบันทึกโครงการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ ณ วันที่ให้สิทธิ ตามมูลค่ายุติธรรมของสิทธิซื้อหุ้น โดยบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายตามอายุของสิทธิซื้อหุ้น และแสดงบัญชีส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ในส่วนของผู้ถือหุ้น

ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ดังกล่าว ต้องใช้ดุลยพินิจในการวัดมูลค่ารวมทั้งสมมติฐานต่างๆที่เหมาะสม เช่น อายุของสิทธิซื้อหุ้น ความผันผวนของราคาหุ้น และอัตราเงินปันผล เป็นต้น

2. ผลสะสมจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติครั้งแรก

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.5 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับปรุงผลสะสมจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติครั้งแรกกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

2.1 เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย ยกเว้นรายการตราสารอนุพันธ์ทางการเงินที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับส่วนที่มีประสิทธิผลจากการการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด

ผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นปี 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน มาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2562	1 มกราคม 2563	31 ธันวาคม 2562	1 มกราคม 2563
การรับรู้รายการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	2,664,105	2,692,610	2,694,230	2,722,735
สำรองการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(28,505)	-	(28,505)

2.2 สัญญาเช่า

กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออกคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	69,125	47,301
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(737)	(737)
หัก: สัญญาเช่าที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(42,945)	(42,945)
บวก: อื่น ๆ	3,345	-
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	(1,412)	(144)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	27,376	3,475
หนี้สินสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	14,581	14,581
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	41,957	18,056
ประกอบด้วย		
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	17,332	8,121
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	24,625	9,935
	41,957	18,056

สินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	23,901	-
ยานพาหนะ	24,292	24,292
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	48,193	24,292

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563	สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2562 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2562
	2563	2562		
	(ปรับปรุงใหม่)			
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่				
ขายสินค้า	375,069	283,433	375,069	283,433
ซื้อสินค้า	677,835	460,466	677,835	460,466
รายได้ค่าบริการ	1,538	23	1,538	23
รายได้ค่าเช่า	998	998	998	998
ค่าบริการจ่าย	17,357	12,930	16,964	12,930
ซื้อสินทรัพย์	74,327	-	74,327	-
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย*				
ขายสินค้า	-	-	626,680	390,872
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	7,023	10,914	7,023	10,914
ซื้อสินค้า	538,251	399,921	538,251	399,921
รายได้อื่น	3,361	4,025	3,361	4,025
ค่าบริการจ่าย	99,557	82,712	98,074	82,712
ค่านายหน้าจ่าย	129	86	129	86
ซื้อสินทรัพย์	43,238	34,284	43,238	34,284

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับรอบระยะเวลา
	สำหรับงวดหกเดือน		สิ้นสุดวันที่	ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2562
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		30 มิถุนายน 2563	ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2562
	2563	2562		
(ปรับปรุงใหม่)				
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่				
ขายสินค้า	723,341	682,549	723,341	283,433
ซื้อสินค้า	1,389,769	969,378	1,389,769	460,466
รายได้ค่าบริการ	3,073	58	3,073	23
รายได้ค่าเช่า	1,996	1,996	1,996	998
ค่าบริการจ่าย	33,584	25,095	32,807	12,930
ซื้อสินทรัพย์	74,327	-	74,327	-
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย*				
ขายสินค้า	-	-	1,087,417	390,872
ซื้อสินค้า	-	-	789	-
รายได้อื่น	-	-	57	-
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	9,656	235,928	9,656	10,914
ซื้อสินค้า	950,370	701,361	950,370	399,921
รายได้อื่น	6,587	8,144	6,587	4,025
ค่าบริการจ่าย	211,294	163,471	208,207	82,712
ค่านายหน้าจ่าย	246	86	246	86
ซื้อสินทรัพย์	211,207	421,389	211,207	421,389

*รายการธุรกิจกับบริษัทย่อยได้รวมรายการธุรกิจระหว่างกลุ่มบริษัทและ STU สำหรับรอบระยะเวลาดังตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2562 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2562

กลุ่มบริษัทมีนโยบายการกำหนดราคาดังนี้

- (1) รายการขาย/ซื้อสินค้าเป็นไปตามราคาตลาดหรือราคาเทียบเคียงราคาตลาด
- (2) รายการรายได้/ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ ค่าเช่า และค่านายหน้าเป็นไปตามราคาหรืออัตราที่ระบุในสัญญา
- (3) ดอกเบี้ยรับ/ดอกเบี้ยจ่ายคิดอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงตามสัญญาเงินกู้
- (4) รายการซื้อสินทรัพย์เป็นไปตามราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายหรือซื้อสินค้า การให้หรือรับบริการ และรายได้หรือค่าใช้จ่ายอื่น

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า (หมายเหตุ 4)				
บริษัทใหญ่	131,058	106,348	131,058	106,348
บริษัทย่อย	-	-	572,086	336,848
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,754	908	6,754	908
	<u>137,812</u>	<u>107,256</u>	<u>709,898</u>	<u>444,104</u>
ลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 4)				
บริษัทใหญ่	1,964	391	1,964	391
บริษัทย่อย	-	-	-	74
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,271	927	1,271	927
	<u>3,235</u>	<u>1,318</u>	<u>3,235</u>	<u>1,392</u>
เงินจำลวงหน้า (หมายเหตุ 4)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	<u>11,579</u>	<u>-</u>	<u>11,579</u>	<u>-</u>
เจ้าหนี้การค้า (หมายเหตุ 12)				
บริษัทใหญ่	228,119	175,774	228,119	175,774
บริษัทย่อย	-	-	156	881
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	134,150	96,181	134,095	94,474
	<u>362,269</u>	<u>271,955</u>	<u>362,370</u>	<u>271,129</u>
เจ้าหนี้อื่น (หมายเหตุ 12)				
บริษัทใหญ่	135	98	8	39
บริษัทย่อย	-	-	3	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	15,331	94,439	15,331	94,438
	<u>15,466</u>	<u>94,537</u>	<u>15,342</u>	<u>94,477</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับงวดสาม	สำหรับรอบระยะเวลา
			เดือนสิ้นสุดวันที่	ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2562
	วันที่ 30 มิถุนายน		30 มิถุนายน 2563	ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2562
	2563	2562		
ผลประโยชน์ระยะสั้น	18,951	19,783	11,866	11,352
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	545	8,810	303	8,556
ผลประโยชน์จากการจ่ายโดย ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	8,320	-	8,320	-
รวม	27,816	28,593	20,489	19,908

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับงวดหก	สำหรับรอบระยะเวลา
			เดือนสิ้นสุดวันที่	ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2562
	วันที่ 30 มิถุนายน		30 มิถุนายน 2563	ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2562
	2563	2562		
ผลประโยชน์ระยะสั้น	37,488	38,903	20,553	11,352
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,115	9,922	586	8,556
ผลประโยชน์จากการจ่ายโดย ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	8,320	-	8,320	-
รวม	46,923	48,825	29,459	19,908

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	135,222	106,443	707,308	430,136
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 30 วัน	2,590	813	2,590	12,809
31 - 60 วัน	-	-	-	53
121 - 365 วัน	-	-	-	1,106
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	137,812	107,256	709,898	444,104
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,447,267	1,196,972	1,346,900	1,016,002
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 30 วัน	34,763	137,749	26,618	124,806
31 - 60 วัน	4,460	21,331	4,234	15,890
61 - 90 วัน	14	2,797	-	709
91 - 120 วัน	428	9,510	428	1,209
121 - 365 วัน	995	8,653	983	5,981
เกิน 365 วัน	11,562	17,457	11,562	17,457
รวม	1,499,489	1,394,469	1,390,725	1,182,054
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ หนี้สงสัยจะสูญ	(3,590)	(1,508)	(3,045)	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,495,899	1,392,961	1,387,680	1,182,054
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,633,711	1,500,217	2,097,578	1,626,158

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	3,235	1,318	3,235	1,392
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	44,874	76,501	43,620	74,937
เงินจำลวงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 3)	11,579	-	11,579	-
ค่าใช้จ่ายจำลวงหน้าและเงินจำลวงหน้า				
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	75,156	33,789	67,766	23,654
รวมลูกหนี้อื่น	134,844	111,608	126,200	99,983
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,768,555	1,611,825	2,223,778	1,726,141

5. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินค้านคงเหลือ - ราคาทุน	1,652,887	1,695,838	1,347,199	1,421,750
หัก: รายการปรับลดราคาทุนให้				
เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(39,742)	(84,087)	(37,464)	(78,161)
สินค้านคงเหลือ - สุทธิ	1,613,145	1,611,751	1,309,735	1,343,589

6. สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
	30 มิถุนายน 2563
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	
ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินที่ไม่ใช่การบัญชีป้องกันความเสี่ยง	
สัญญาสิทธิเลือกซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	6,690
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	12,188
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	18,878

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	30 มิถุนายน 2563
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	
ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินที่ไม่ใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยง	
สัญญาสิทธิเลือกซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	2,285
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	6,079
รวมหนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8,364
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	
ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินที่ใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยง	
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	47,618
รวมหนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	47,618
รวมหนี้สินทางการเงินอื่น	55,982

ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 2 และไม่มีรายการโอนของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืน	573,389	459,676	573,389	457,240
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายจ่ายล่วงหน้า	6,513	14,234	6,426	6,284
ภาษีซื้อรอใบกำกับภาษีหรือยังไม่ถึงกำหนดชำระ	13,884	11,796	13,884	11,796
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	593,786	485,706	593,699	475,320

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

8.1 Sri Trang USA, Inc. (“STU”)

เมื่อวันที่ 19 กันยายน 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติให้บริษัทซื้อหุ้นเพิ่มทุนใน STU ในจำนวนไม่เกิน 8.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เพื่อให้ STU ใช้ในการชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน บริษัทได้จ่ายชำระเงินเพิ่มทุนแล้วเป็นจำนวน 6.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือประมาณ 205 ล้านบาท ในเดือนกุมภาพันธ์ 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ต่อมาเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้บริษัทซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเพิ่มเติมอีกจำนวน 2 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา โดยบริษัทจะดำเนินการให้เสร็จสิ้นภายในไตรมาสที่ 3 ปี 2563

8.2 Shi Dong Shanghai Medical Equipment Company Limited (“SDME”)

เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของ SDME มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นเป็นจำนวนเงิน 7 ล้านเหรียญสหรัฐ โดย SDME จะดำเนินการจ่ายเงินปันผลและบันทึกบัญชีภายในไตรมาสที่ 3 ปี 2563

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	8,562,265	8,561,520
รายการปรับปรุงจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก		
(หมายเหตุ 2.2)	(20,817)	(20,817)
การซื้อเพิ่มขึ้น	596,013	596,013
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	41,312	41,312
การขายและการตัดจำหน่าย - สุทธิ	(7,828)	(7,828)
ค่าเสื่อมราคา	(481,295)	(481,035)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	21	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	8,689,671	8,689,165

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	-	-
รายการปรับปรุงจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก		
(หมายเหตุ 2.2)	48,193	24,292
เพิ่มขึ้น	2,230	2,230
ค่าเสื่อมราคา	(9,400)	(5,030)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	519	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	41,542	21,492

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	13,161	12,859
การซื้อเพิ่มขึ้น	22,845	22,571
ค่าตัดจำหน่าย	(911)	(867)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(3)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	35,092	34,563

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 3)	362,269	271,955	362,370	271,129
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	520,987	557,324	517,718	550,702
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	15,466	94,537	15,342	94,477
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	612,758	383,839	591,447	360,616
รายได้รับล่วงหน้าค่าสินค้าและอื่น ๆ	598,618	85,142	570,631	74,386
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2,110,098	1,392,797	2,057,508	1,351,310

13. เงินกู้ยืม

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	7,071,841	6,807,994
รายการปรับปรุงจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก (หมายเหตุ 2.2)	27,376	3,475
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(211,824)	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(2,555,000)	(2,555,000)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	2,230	2,230
จ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(9,087)	(4,859)
ตัดจ่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	1,861	1,861
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	10,353	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	4,337,750	4,255,701

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

STU มีวงเงินสินเชื่อและยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะสั้นกับสถาบันการเงินในต่างประเทศ ซึ่งค้ำประกันโดยบริษัทใหญ่และแสดงค้ำประกันโดยหลักทรัพย์ของธนาคารพาณิชย์สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2563		31 ธันวาคม 2562	
	ล้านเหรียญ	(เทียบเท่า)	ล้านเหรียญ	(เทียบเท่า)
	สหรัฐอเมริกา	ล้านบาท	สหรัฐอเมริกา	ล้านบาท
	(ตรวจสอบแล้ว)			
วงเงินสินเชื่อ	10	309	15	452
ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะสั้น	2	62	9	264

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทได้รับข้อปฏิบัติบางประการที่กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทได้ชำระเงินกู้ยืมระยะยาวก่อนครบกำหนดชำระเป็นจำนวนเงิน 2,093 ล้านบาท และยกเลิกวงเงินสินเชื่อ รวมทั้งยกเลิกการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดสำหรับสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้อง ส่งผลให้บริษัทโอนกลับรายการผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยดังกล่าวในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น เป็นจำนวนเงิน 23 ล้านบาท

14. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2562 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทมีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 990,000,000 บาท (หุ้นสามัญ 990,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) เป็น 1,434,780,000 บาท (หุ้นสามัญ 1,434,780,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 444,780,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท และมีการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 432,780,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อเสนอขายหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering: IPO)
2. จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 2,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และ/หรือพนักงานของ STA และบริษัทย่อยของ STA
3. จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 10,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อเสนอขายตามโครงการ STGT ESOP ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 15

ในระหว่างวันที่ 23 ถึงวันที่ 25 มิถุนายน 2563 บริษัทได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังนี้

1. เสนอขายหุ้นสามัญให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering: IPO) โดยเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 432,780,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 34 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 14,714,520,000 บาท
2. เสนอขายหุ้นสามัญให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และ/หรือพนักงานของ STA และบริษัทย่อยของ STA โดยเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 34 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 68,000,000 บาท
3. เสนอขายหุ้นสามัญในโครงการ STGT ESOP ครั้งที่ 1 โดยเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 4,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 30.6 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 122,400,000 บาท (บริษัทบันทึกส่วนต่างราคาเสนอขายหุ้นสามัญให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering: IPO) เป็นจำนวนเงิน 13.6 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์)

ต่อมา เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2563 บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนและได้จดทะเบียนเพิ่มทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้วจากจำนวน 990,000,000 บาท (หุ้นสามัญ 990,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวน 1,428,780,000 บาท (หุ้นสามัญ 1,428,780,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) กับกระทรวงพาณิชย์ในวันเดียวกัน และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญจำนวน 1,428,780,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขายได้ตั้งแต่วันที่ 2 กรกฎาคม 2563

ทั้งนี้ ในการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว บริษัทมีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเกิดขึ้นเป็นจำนวนเงินประมาณ 237 ล้านบาท (หลังผลประโยชน์ทางภาษี) ซึ่งบริษัทได้บันทึกหักกับส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

15. การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

สิทธิซื้อหุ้นในโครงการออกและเสนอขายหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และ/หรือพนักงานของกลุ่มบริษัท (“STGT ESOP”)

โครงการ STGT ESOP มีรายละเอียดดังนี้

[illegible]

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เป็นจำนวนเงิน 14.5 ล้านบาท นอกจากนี้เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2563 บริษัทบันทึกรายการโอนส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์สำหรับการเสนอขายครั้งที่ 1 เป็นจำนวนเงิน 13.6 ล้านบาท เป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลของบริษัทคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้ของส่วนงานที่ไม่ได้รับสิทธิพิเศษยกเว้นภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยของทั้งปีที่ประมาณไว้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลของบริษัทย่อยในต่างประเทศคำนวณขึ้นตามเกณฑ์ที่ระบุไว้ในมาตรฐานการบัญชีและ/หรือกฎหมายภาษีอากรของประเทศนั้น

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับรอบ	
			ระยะเวลาตั้งแต่	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	วันที่ 1 เมษายน 2562
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่	ถึงวันที่
	2563	2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
	(ปรับปรุงใหม่)			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	52,610	34,822	24,602	30,392
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับ				
ส่วนของผู้ถือหุ้น	59,129	-	59,129	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจาก				
การเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ				
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	16,705	(470)	20,500	5,310
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	128,444	34,352	104,231	35,702

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับรอบ	
			ระยะเวลาตั้งแต่	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	วันที่ 1 เมษายน 2562
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่	ถึงวันที่
	2563		30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
	2562			
	(ปรับปรุงใหม่)			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	108,575	88,162	69,109	30,392
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับ				
ส่วนของผู้อื้อหุ้น	59,129	-	59,129	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจาก				
การเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ				
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(8,978)	(32,299)	(15)	5,310
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	158,726	55,863	128,223	35,702

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับรอบ	
			ระยะเวลาตั้งแต่	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	วันที่ 1 เมษายน 2562
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่	ถึงวันที่
	2563		30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
	2562			
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ผลขาดทุนจากการบัญชีป้องกัน				
ความเสี่ยงกระแสเงินสด	(1,884)	-	(1,884)	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับรอบ	
			ระยะเวลาตั้งแต่	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	วันที่ 1 เมษายน 2562
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่	ถึงวันที่
	2563		30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ผลขาดทุนจากการบัญชีป้องกัน				
ความเสี่ยงกระแสเงินสด	(9,524)	-	(9,524)	-

17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าให้เป็นหุ้นสามัญโดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันที่ออกสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ที่อาจเปลี่ยนเป็นหุ้นสามัญดังกล่าว โดยไม่พิจารณาวันที่ใช้สิทธิ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย					
	กำไรสำหรับงวด		ถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2563 (พันบาท) (ปรับปรุงใหม่)	2562 (พันบาท) (ปรับปรุงใหม่)	2563 (พันหุ้น)	2562 (พันหุ้น)	2563 (บาท) (ปรับปรุงใหม่)	2562 (บาท) (ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,056,768	173,170	999,644	859,593	1.06	0.20
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในโครงการ STGT ESOP	-	-	123	-		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่า มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน	<u>1,056,768</u>	<u>173,170</u>	<u>999,767</u>	<u>859,593</u>	1.06	0.20

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563		
	จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย		
	กำไรสำหรับงวด	ถ่วงน้ำหนัก	กำไรต่อหุ้น
	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	980,339	999,644	0.98
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท			
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด			
สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในโครงการ STGT ESOP	-	123	
กำไรต่อหุ้นปรับลด			
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่า มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน	<u>980,339</u>	<u>999,767</u>	0.98

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น	
		ถ่วงน้ำหนัก			
2563	2562	2563	2562	2563	2562
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1,478,661	329,767	994,822	531,619
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด				1.49	0.62
สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนใน โครงการ					
STGT ESOP		-	-	61	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่า		1,478,661	329,767	994,883	531,619
มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน				1.49	0.62
งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563					
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น	
		ถ่วงน้ำหนัก			
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1,385,252	994,822	1.39	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด					
สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนใน โครงการ					
STGT ESOP		-	61		
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่า		1,385,252	994,883	1.39	
มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน					
งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2562 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2562					
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น	
		ถ่วงน้ำหนัก			
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		180,344	859,593	0.21	

18. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักเพียงส่วนงานเดียว คือ การผลิตและจำหน่ายถุงมือยาง โดยในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงาน

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม /

งบการเงินเฉพาะกิจการ

30 มิถุนายน 2563

รายจ่ายฝ่ายทุนจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร	209
การค้าประกันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น	
หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	59
เลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ขายในต่างประเทศ	
(5.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)	178
จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่าและบริการ	
ที่ไม่สามารถยกเลิกได้	
ภายใน 1 ปี	32
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1

20. การอนุมัติงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2563